BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BTTTT-CVT Hà Nội, ngày        tháng       năm 2021

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Tuần lễ quốc gia phòng chống, thiên tai

năm 2021 và kỷ niệm 75 năm ngày

truyền thống phòng, chống thiên tai.

Kính gửi:

- Văn phòng Bộ Thông tin và Truyền thông;

- Các Cục: Viễn thông; Báo chí; Phát thanh, truyền hình và thông

tin điện tử;

- Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

- Thành viên Ban Chỉ huy PCTT và TKCN Bộ.

 Thực hiện yêu cầu của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống thiên tai

tại công văn số 45/TWPCTT ngày 26/4/2021 việc tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tuần lễ quốc gia phòng chống thiên tai năm 2021 và kỷ niệm 75 năm ngày

truyền thống phòng chống thiên tai. Bộ Thông tin và Truyền thông đề nghị các

đơn vị tổ chức các hoạt động hưởng ứng phù hợp với diễn biến của dịch bệnh

Covid-19 theo các nội dung như sau:

 1. Chủ đề: "Chung tay xây dựng xã hội an toàn trước thiên tai".

 2. Mục tiêu: Nâng cao tinh thần, trách nhiệm của các Bộ, ngành, địa

phương và sẵn sàng các phương án ứng phó với thiên tai, đặc biệt là mùa mưa

bão năm 2021; tăng cường công tác thông tin, truyền thông mục đích ý nghĩa

của Tuần lễ Quốc gia và Ngày truyền thống phòng chống thiên tai và nâng cao

năng lực, kỹ năng chủ động phòng ngừa, ứng phó với thiên tai của người dân.

 3. Thời gian thực hiện: từ ngày 15/5/2021 – 22/5/2021

 4. Tổ chức thực hiện:

 a) Văn phòng Bộ Thông tin và Truyền thông:

 Tổ chức treo bandroll với khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng Tuần lễ quốc

gia phòng, chống thiên tai và kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống phòng, chống

thiên tai (22/5) tại trụ sở của Bộ tại Hà Nội.

 b) Cục Viễn thông:

 - Tổ chức treo bandroll với khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng Tuần lễ quốc

gia phòng, chống thiên tai và kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống phòng, chống

thiên tai (22/5) tại trụ sở Cục.

 - Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan rà soát, cập nhật kế hoạch,

phương án ứng phó với thiên tai của ngành.

2

 c) Cục Báo chí, Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử, Sở Thông

tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo các cơ

quan thông tin đại chúng tại Trung ương và địa phương thực hiện:

 - Tuyên truyền, phổ biến ý nghĩa của Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên

tai; 75 năm ngày truyền thống phòng, chống thiên tai; đăng tải thư của Chủ tịch

nước gửi đồng bào, chiến sĩ cả nước.

 - Tăng cường thời gian phát sóng và đưa tin các hoạt động của Tuần lễ Quốc

gia, ngày truyền thống phòng chống thiên tai của Việt Nam; phổ biến các tài liệu,

ấn phẩm truyền thông do các cơ quan Trung ương và địa phương xây dựng.

 d) Các đơn vị thành viên Ban Chỉ huy PCTT và TKCN Bộ phổ biến tới các

cơ quan, đơn vị trực thuộc về hoạt động hưởng ứng nêu trên.

 5. Tài liệu có liên quan:

  Tài liệu phục vụ công tác thông tin truyền thông trong Tuần lễ Quốc gia

phòng, chống thiên tai được đăng tải trên website của Ban Chỉ đạo Trung ương

về phòng, chống thiên tai: http://phongchongthientai.mard.gov.vn. Thông tin chi

tiết đề nghị liên hệ đồng chí Đào Văn Minh, Tổng Cục Phòng chống thiên tai

(SĐT: 0977087648, email: minhdv@vndma.gov.vn).

 6. Kinh phí thực hiện:

 Các đơn vị chủ động cân đối, bố trí từ các nguồn: ngân sách nhà nước, các

nguồn kinh phí hợp pháp khác hoặc huy động từ nguồn vốn xã hội hóa.

  7. Báo cáo kết quả thực hiện:

  Đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện về Bộ

Thông tin và Truyền thông (Cục Viễn thông) trước ngày 31/5/2021 để tổng hợp,

báo cáo Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống thiên tai.

  Bộ Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện.

  Trân trọng./.

Nơi nhận:

  - Như trên;

  - Bộ trưởng (để b/c);

  - Thứ trưởng Phan Tâm;

  - Ban Chỉ đạo Trung ương về PCTT (để b/c);

  - Lưu: VT, CVT.

  KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phan Tâm

http://phongchongthientai.mard.gov.vn/

		2021-05-10T15:33:38+0700

		2021-05-11T18:26:30+0700
	Phan Tâm

		2021-05-12T11:41:10+0700

		2021-05-12T11:41:10+0700

		2021-05-12T11:41:10+0700

		2021-05-12T11:41:10+0700